Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

10. Oktober 2016 1 von 1

Einladung eines Experten zur Beantwortung offener Fragen zum Aufruf "Mehr Demokratie wagen"

Antrag der SPD-Fraktion - 101.18.167 -

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

In eine der nächsten Sitzungen des Ausschusses für Recht, Sicherheit, Integration und Gleichstellung wird der Vorstand des Vereins Kassel-West e.V. eingeladen, damit er über die Initiative des Vereins "Aufruf: Mehr Demokratie wagen" inhaltlich berichtet, um im Anschluss daran Möglichkeiten der Umsetzung zu diskutieren. Z.B. welche der im Aufruf angesprochenen Maßnahmen sind ohne großen Aufwand zeitnah umsetzbar, welche zusätzlichen Arbeiten bzw. Mittel müssten aufgewandt werden oder wie werden die bereits vorhandenen Instrumente von Bürgerinnen und Bürgern genutzt.

Darüber hinaus wird der Magistrat gebeten, eine "Expertin" bzw. einen "Experten" aus einer Kassel vergleichbaren Kommune in den Ausschuss einzuladen, die bereits Erfahrungen in der Umsetzung der im Aufruf "Mehr Demokratie wagen" genannten Maßnahmen und Auskunft zu den o.g. Fragestellungen geben kann.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --

Enthaltung: CDU, AfD

den

Beschluss

Dem geänderten Antrag der SPD-Fraktion betr. Einladung eines Experten zur Beantwortung offener Fragen zum Aufruf "Mehr Demokratie wagen", 101.18.167, wird **zugestimmt.**

Petra Friedrich Stadtverordnetenvorsteherin Nicole Eglin Schriftführerin